
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA 
Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L

Cod. Fatturazione: UF5IUH

ESTRATTO DEL VERBALE N. 3 DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO DEL 31/10/2017 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2017, alle ore 18,30, dietro convocazione Prot. n. 7730
A/19 del  26/10/2017,  si  è  riunito  il  Consiglio  di  Circolo per  trattare i  seguenti  argomenti  posti
all’Ordine del Giorno:

……………………………………………………………………OMISSIS……………………………………………………………………………….

8. Delibera Diario di Circolo 
DELIBERA n° 34

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO

 CONSIDERATO che il Diario Scuola Personalizzato risulta essere uno strumento utile
a fornire un’identità comune a tutto il Circolo;

 CONSIDERATA la non possibilità del Circolo Didattico di fare azioni a scopo di lucro;
 CONSIDERATO che  il  Diario  Scuola  Personalizzato  può  essere  fornito  solo

gratuitamente, salvo acquisizione di un contributo volontario da parte dell’utenza;
 VISTA la crisi che ha interessato la partecipazione ai viaggi di istruzione ed ai progetti

di ampliamento dell’offerta formativa;
 CONSIDERATA l’iniziativa posta in essere in passato di istituire con le eventuali offerte

un Fondo di Solidarietà, con cui il Circolo si fa carico delle situazioni di emergenza;
 VISTA la Legge n. 449/1997 – art. 43;
 VISTO il  D.M.  n.  44/2001 (Regolamento  -  istruzioni  generali  sulla  amministrazione

scolastica) – art. 33 c. 2 e art. 41;
 VALUTATA positivamente la risposta avuta dagli utenti nei precedenti anni scolastici

alla proposta di costituire un fondo di solidarietà mediante offerte volontarie finalizzate
all’acquisto del diario di Circolo,  la proposta di ripetere l’esperienza anche nel corrente
anno scolastico;

dopo ampia discussione, all’unanimità

DELIBERA

di approvare l’istituzione di  un Fondo di  Solidarietà,  per  farsi  carico delle situazioni  di
emergenza con il contributo volontario derivante dalla fornitura gratuita del Diario Scuola
Personalizzato.

……………………………………………………………………OMISSIS……………………………………………………………………………….

Alle  ore  20,00,  terminata  la  trattazione  degli  argomenti  posti  all’ordine  del  giorno,  il
Presidente dichiara chiusa la seduta. 
 
Il Segretario                                                                                     Il Presidente                    
Ins. Tiberini Loriana                                                                         Sig. Gorbi Leonardo

                                                                                                    
sito: http://secondocircolopg.gov.it/

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008665 - 23/11/2017 - A19 - Organi Collegiali S - E

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it
http://secondocircolopg.gov.it/

